

**Okupny, Andrzej / Furmańska,
Krystyna / Tłuchowska, Zofia i in.**

**Udział regionu w realizacji 'Strategii dla
Polski'**

Notatki Płockie 40/2-163, 62-65

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cznie kierunek zachodni (wraz z propozycją lokalizacji mostu w tym rejonie) i południowy zostały oprotowane przez ekologów. W związku z tym pozostaje wschodni kierunek rozwoju miasta. Reasumując - wszystkie problemy związane z przeprawą i trasą mostową powinny być rozpatrywane interdyscyplinarnie, aby można wysnuć właściwe i możliwe do realizacji wnioski.

Mgr inż. Kazimierz Pawlak /kierownik Zarządu Dróg w Płocku Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Warszawie/ - w nawiązaniu do wypowiedzi poprzedników poczuł niedosyt jeżeli chodzi o rozpracowanie komunikacji kolejowej. Czy z nowym mostem drogowym zostanie wprowadzony nowy most kolejowy? W przypadku pozostawienia starego układu /kolej na obecnym moście/ istnieje duże zagrożenie ekologiczne.

Mgr inż. arch. Leszek Mroczyński /naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury UM Płocka/ - zwrócił uwagę na fakt iż Płock nie ma stabilnego kierunku gospodarczego (jeden duży zakład przemysłowy). Miasto odcięte jest od głównych szlaków komunikacyjnych kraju. Płock powinien dążyć do wykorzystania, nasilającego się w ostatnich latach ruchu tranzytowego z krajami nadbałtyckimi. Dopiero wpisanie Płocka w układ komunikacyjny kraju stworzy szanse dla jego rozwoju.

Prezydent m. Płocka Andrzej Drętkiewicz - podsumowując dyskusję podkreślił wagę spotkania, które ujawniło, że istnieje społeczna akceptacja dla nowej przeprawy i trasy mostowej. Prezydent zwrócił także uwagę na element społeczny i ekologiczny całej sprawy oraz podkreślił konieczność akceptacji społecznej przy podejmowaniu tego typu decyzji lokalizacyjnych.

ANDRZEJ OKUPNY, KRYSZYNA FURMAŃSKA

ZOFIA TŁUCHOWSKA, WŁODZIMIERZ SERAFIMOWICZ

UDZIAŁ REGIONU W REALIZACJI "STRATEGII DLA POLSKI"

W dniach 23-25 kwietnia 1995 r. w Miętnem k/ Garwolina w województwie siedleckim odbyło się trzydniowe Seminarium pt. "UDZIAŁ REGIONU W REALIZACJI STRATEGII DLA POLSKI" zorganizowane przez Wojewodę Siedleckiego, Sejmik Samorządowy Województwa Siedleckiego i Centralny Urząd Planowania.

Seminarium odbyło się pod patronatem Premiera Rzeczypospolitej, przy czym poza władzami samorządowymi i wojewódzkimi Siedlec /około 150 osób/ uczestniczyli przedstawiciele województw współpracujących blisko z Warszawą w ramach tzw. "Trójkąta C-T-K" /Ciechanów - Terespol - Kielce/ oraz "Porozumienia Województw Mazowieckich" tj. województw: płockiego, ciechanowskiego, ostrołęckiego, łomżyńskiego, siedleckiego, radomskiego, skierniewickiego i warszawskiego, jak również "przygranicza białoruskiego": województw białsko-podlaskiego i białostockiego.

Województwo płockie reprezentowały cztery osoby:
- mgr inż. Andrzej Okupny /Wicemarszałek Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego, Kierownik Urzędu Rejonowego w Kutnie/,

- mgr Krystyna Furmańska /Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku/,

- mgr inż. Zofia Tłuchowska /WRG UW w Płocku/,
- mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz /Zastępca Dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Płocku, Przewodniczący Sekcji Systemowych Metod Zarządzania Towarzystwa Naukowego Płockiego/.

Omawiane Seminarium stanowi kontynuację spotkań w ramach porozumienia Wojewodów obszaru Trój-

kąta C-T-K, podpisanego 23 maja 1994 roku oraz Porozumienia Województw Mazowieckich - podpisanego 17 marca 1995 roku w sprawie wspólnych działań podejmowanych w celu tworzenia warunków dla aktywizacji społeczno-gospodarczego rozwoju na obszarze obejmującym zainteresowane województwa.

Zakres współpracy w ramach Trójkąta CTK obejmuje:

a/ określenie założeń skoordynowanej polityki regionalnej,

b/ organizowanie badań służących diagnozowaniu i programowaniu rozwoju uzgodnionych obszarów problemowych, przede wszystkim infrastruktury,

c/ tworzenie warunków sprzyjających dynamizowaniu działalności gospodarczej w dziedzinach znaczących dla rozwoju zainteresowanych wojewodów, przede wszystkim w rolnictwie i jego otoczeniu a także w usługach,

d/ podejmowanie działań służących doskonaleniu form oraz metod pracy i życia na wsi,

e/ organizowanie przedsięwzięć umożliwiających lepsze wykorzystanie funkcji szlaków komunikacyjnych przechodzących przez ten obszar, zarówno międzynarodowych jak i krajowych oraz regionalnych.

W celu opracowania szczegółowych programów działania oraz projektów wspólnych przedsięwzięć sygnatariuszy porozumienia Trójkąta C-T-K utworzono osiem podzespołów roboczych pilotowanych przez poszczególne województwa:

1/ d/s rolnictwa i gospodarki żywnościowej /woj. ciechanowski/,

2/ d/s rozwoju infrastruktury technicznej i funkcji transportowych /woj. radomskie/,

3/ d/s rozwoju usług turystycznych i ochrony środowiska /woj. łomżyńskie/,

4/ d/s wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich /woj. ostrołęckie/,

5/ d/s infrastruktury zarządzania i informatyzacji /woj. siedleckie/,

6/ d/s funkcji aglomeracji warszawskiej w TRÓJKĄCIE CTK /woj. warszawskie/,

7/ d/s wykorzystania bazy surowcowej w rozwoju trójkąta CTK /woj. kieleckie/,

8/ d/s wspomagania procesów gospodarczych /woj. płockie/.

Wojewodowie zgłosili do Komitetu Badań Naukowych wspólny wniosek TRÓJKĄTA o wywołanie badawczego projektu pt. "Optymalizacja długofalowej strategii rozwoju funkcjonalnego".

Wniosek został przyjęty, jednak z uwagi na ograniczone środki finansowe aktualnie jest zgoda na realizowanie tylko czterech tematów /z ośmiu proponowanych/:

1. Nowe koncepcje i wizje synergetyczne długofalowego rozwoju regionu funkcjonalnego i poszczególnych województw;

2. Opracowanie metody reinżynierii rolnictwa i rozwoju przemysłu rolno-spożywczego dla rozpatrywanego układu województw;

3. Modele rozwoju produkcji wysokiej techniki w rozpatrywanym układzie województw z wykorzystaniem warszawskiego centrum naukowego i zaplecza naukowo-badawczego poszczególnych województw;

4. Model rozwoju infrastruktury uwzględniający rolnictwo, przemysł rolno-spożywczy, produkcję wysokiej technologii oraz ochronę środowiska."

Wojewoda Siedlecki w imieniu pozostałych siedmiu województw sygnatariuszy "Porozumienia" zgłosił Kierownikowi Zespołu do Koordynacji i Prac nad Projektem Koncepcji Polityki Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Centralnego Urzędu Planowania - prof. dr hab. Jerzemu Kołodziejskiemu i Ministrowi - Kierownikowi CUP - prof. dr hab. Mirosławowi Pietrewiczowi wspólne stanowisko o uwzględnienie ośmiu województw jako obszaru funkcjonalnego w bieżących pracach nad koncepcją polityki przestrzennego zagospodarowania kraju - "POLSKA 2000 PLUS" jak też w równoległe sporządzonym dokumencie "STRATEGIA SPOŁECZNIE-GOSPODARCZA DO 2010 ROKU". Powyższa inicjatywa została zaakceptowana przez Centralny Urząd Planowania i będzie uwzględniona w pracach CUP.

Drugie porozumienie województw wokół Warszawy to Porozumienie Województw Mazowieckich. "Celem jego jest odbudowa Mazowsza jako dającego się wyróżnić gospodarczo i kulturowo regionu Polski i Europy z wykorzystaniem wszystkich jego geograficznych, politycznych, ekonomicznych i przyrodniczych atutów.

Zadaniem tego dobrowolnego stowarzyszenia województw obejmujących obszar historycznej dzielnicy Polski - Mazowsza jest wpływanie na kształt polityki państwa a następnie reprezentacja i realizacja tej polityki we wszystkich sprawach będących w kompetencjach wojewodów a mających ze względu na swoją

skalę bądź strategiczny charakter znaczenie regionalne.

W szczególności Porozumienie Województw Mazowieckich:

- wypracowuje zasady polityki regionalnej,

- realizuje politykę regionalną w imieniu województw zrzeszonych,

- koordynuje prace planistyczne zrzeszonych województw z punktu widzenia polityki regionalnej,

- inwentaryzuje, koordynuje i zleca studia badawczo-rozwojowe projektów o znaczeniu regionalnym,

- prowadzi promocję gospodarczą i marketing regionu w zakresie wszystkich projektów uznanych przez zrzeszone województwa za wspólne, w tym uczestniczy w imprezach targowych promujących region oraz przygotowuje materiały promocyjne i informacyjne,

- wypracowuje powielarne systemowe metody zarządzania na określonych szczeblach zarządzania - wspomagane informatyką."

Materiały konferencyjne Seminarium w Miętnej k/ Garwolina /23-25.04.1995 r./ oraz wygłoszone referaty na sesji plenarnej dotyczyły tematów ogólnych kraju, makroregionów, "TRÓJKĄTA C-T-K", "Porozumienia Województw Mazowieckich" oraz tematów szczegółowych województwa siedleckiego:

1/ POLITYKA REGIONALNA I ROZWÓJ - dr Józef Oleksy /Premier Rzeczypospolitej Polskiej/,

2/ STRATEGIA DLA POLSKI - prof. dr hab. Grzegorz Kołodko /Wicepremier Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Finansów/,

3/ INFRASTRUKTURA ZARZĄDZANIA PAŃSTWEM - WYZWANIA PRZYSZŁOŚCI - prof. dr hab. inż. Jerzy Kisielnicki /Pierwsza Prywatna Wyższa Szkoła Biznesu i Zarządzania w Warszawie/,

4/ STRATEGIA GWARANCJĄ SUKCESU - mgr Marek Czarnota /Prezes "Municipium" S.A. w Warszawie/,

5/ KONCEPCJE REFORMY ADMINISTRACYJNEJ A REGIONY FUNKCJONALNE TAKIE JAK TRÓJKĄT C-T-K - prof. Andrzej Stasiak /Przewodniczący Państwowej Rady Gospodarki Przestrzennej/,

6/ TRÓJKĄT CIECHANÓW - TERESPOL - KIELCE OBSZAREM WSPÓLNYCH DZIAŁAŃ WOJEWÓDZTW - dr Zbigniew Ptasiewicz /Urząd Wojewódzki w Ciechanowie/,

7/ TRÓJKĄT C-T-K A STRATEGIA DLA POLSKI - dr inż. Jerzy Tchórzewski /Urząd Wojewódzki w Siedlaczach/,

8/ WARSZAWA A JEJ OTOCZENIE - mgr inż. arch. Bartłomiej Kolipiński /Urząd Wojewódzki w Warszawie/,

9/ STUDIUM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO A STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA - mgr Danuta Strembicka /Ministerstwo Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej/,

10/ STRATEGIA I ROZWÓJ WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO - mgr Zygmunt Wielogórski /Wojewoda Siedlecki/,

11/ STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO /koreferat/ - dr Jan Borkowski /Przewodniczący Sejmowej Komisji d/s Układu Europejskiego/,

12/ REGION SIEDLECKI W ŚWIETLE HIPOTEZY

POLITYKI PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA KRAJU "POLSKA 2000 PLUS" - prof. dr Jerzy Kołodziejcki /Kierownik Zespołu "Polska 2000 plus", Centralny Urząd Planowania/,

13/ ROLA WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO I REGIONÓW FUNKCJONUJĄCYCH TAKICH JAK TRÓJKĄT C-T-K W ROZWOJU POLSKI - prof. dr hab. Andrzej L. Straszak /Instytut Badań Systemowych PAN/,

14/ STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO I CELE POLITYKI REGIONALNEJ WOJEWÓDZTWA - doc. dr hab. Zbigniew Strzelecki /Biuro Planowania Regionalnego, Centralny Urząd Planowania/,

15/ PRZYCZYNEK DO STRATEGII I ROZWOJU LOKALNEGO Z UWZGLĘDNIENIEM WARUNKÓW WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO - prof. Janusz L. Siemiński /Instytut Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej w Warszawie/,

16/ WOJEWÓDZTWO SIEDLECKIE W PODLASKIEJ TRANSFORMACJI SYSTEMOWEJ - prof. dr hab. Maria Ciechocińska /WSRP w Siedlcach/,

17/ PROBLEMY ROZWOJU ROLNICTWA W WOJEWÓDZTWIE SIEDLECKIM - prof. dr hab. Jan Fereniec /WSRP w Siedlcach/,

18/ PROCESY ADAPTACYJNE W ROLNICTWIE I JEGO OTOCZENIU - dr Kazimierz Łęczycki /Urząd Wojewódzki w Siedlcach/,

19/ ANALIZA SYSTEMOWA INFRASTRUKTURY TELEINFORMATYCZNEJ JAKO ELEMENTU STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO - prof. dr hab. inż. Piotr Sienkiewicz /Prezes Polskiego Towarzystwa Cybernetycznego/,

20/ PREZENTACJE SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH - mgr Stanisław Prusiński /Informatyk Wojewódzki UW w Siedlcach/,

21/ MIEJSCE WOJEWÓDZTWA SIEDLECKIEGO W PROGRAMIE "ZIELONYCH PŁUC POLSKI" - mgr inż. Krzysztof Wolfram /Koordynator Programu "ZPP", Poseł na Sejm RP/,

22/ MIEJSCE WYŻSZEJ SZKOŁY ROLNICZO - PEDAGOGICZNEJ W STRUKTURZE SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ I OŚWIATOWO-KULTURALNEJ REGIONU SIEDLECKIEGO - prof. dr hab. inż. Lesław Szczerba /Rektor WSRP w Siedlcach/.

W Seminarium przedstawiciele województwa płockiego zaprezentowali następujące tematy:

1. ANALIZA POTRZEBY NOWEGO PODZIAŁU ADMINISTRACYJNEGO KRAJU - Andrzej Okupny,

2. PROMOCYJNE OPRACOWANIE POD KIEROWNICTWEM WOJEWODY PŁOCKIEGO KRZYSZTOFA KOŁACHA PT. "PROGRAM ROZWOJU GOSPODARCZEGO WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

/cz. I - Definiowanie Strategii Rozwoju Gospodarczego, cz. II - Działania do podjęcia, cz. III - Charakterystyka województwa płockiego. Diagnoza/ z lutego 1995 r. - Andrzej Okupny,

3. PŁOCKO-SIEDLECKIE COKWARTALNE SYMPOZJA BIZNESU W BRZEŚCIU N/BUGIEM W BIAŁORUSI JAKO ELEMENT GOSPODARCZEJ WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ "WSCHÓD-ZACHÓD" MAZOWIECKO-PODLASKIEGO MAKROREGIONU Z POLESIEM W BIAŁORUSI - Włodzimierz Serafimo-

wicz,

4. KOMPUTERYZACJA POWIELARNYCH SYSTEMOWYCH METOD ZARZĄDZANIA W BUDOWNICTWIE I PROCESIE INWESTYCYJNYM NA PRZYKŁADZIE INWESTYCJI BUDŻETOWYCH SAMORZĄDOWYCH I WOJEWÓDZKICH REALIZOWANYCH W PŁOCKU (płocki system STEROD/SHOD)- Włodzimierz Serafimowicz.

W ramach sesji panelowej, która odbyła się pod przewodnictwem Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Województwa Siedleckiego Tomasa Lipińskiego - obrady odbyły się w zespołach problemowych i rejonowych /tj. zespołów gmin rejonów: siedleckiego, łukowskiego, sokołowskiego, węgrowskiego, mińskiego i garwolińskiego/.

Zespoły problemowe dotyczyły gmin: miejskich, obszarów produkcji zdrowej żywności i agroturystyki, w pasie autostrady A-2 /Warszawa - Brześć/, nowoczesnej produkcji rolnej, przetwórstwa rolno-spożywczego oraz powiązań międzywojewódzkich.

Należy podkreślić wyjątkową sprawność Komitetu Organizacyjnego Seminarium, który działał w składzie:

- mgr Jan Sobiech /Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach/,

- mgr Andrzej Tokarski /Szef Sztabu Seminarium - Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru UW w Siedlcach/,

- dr inż. Jerzy Tchórzewski /Kierownik Sekcji Programowej/,

- mgr Cezary Starczewski /Kierownik Sekcji Informacji i Promocji/,

- mgr Hanna Szynkarczyk /Kierownik Sekcji Organizacyjno-Gospodarczej/,

- mgr Bolesław Sopiński /Kierownik Sekcji Finansowej/,

- mgr Zofia Wołkiewicz /Rzecznik Prasowy Wojewody/,

- mgr Jerzy Pilich /Przewodniczący Komisji Wnioskowej/,

- mgr Andrzej Piesiewicz /Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia i Doskonalenia Kadr w Miętnej/Garwolina/. Trzydniowe Seminarium stało się okazją do dalszego pogłębienia kierunków współpracy zainteresowanych województw szeroko pojętego Mazowsza i Podlasia. Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarczego UW w Płocku Krystyna Furmańska i Zofia Tłuchowska /WRG UW w Płocku/ prowadziły w kuluarach rozmowy z przedstawicielami innych województw na temat uzbrojenia Mazowieckiego Parku Technologicznego. W swojej wypowiedzi odnośnie kontrowersyjnego tematu, jakim jest podział administracyjny kraju - zastępca Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego Andrzej Okupny stwierdził:

"Trwa w kraju gorąca dyskusja na temat reformy podziału administracyjnego Polski. Niestety spory te mają częściej charakter polityczny niż merytoryczny. Bardzo nośne jest hasło: kto za powiatami - ten za samorządem; kto przeciwko powiatom - ten przeciwko samorządom.

Nie jest to właściwe postawienie problemu. Nie jest

ważne to, jaką nazwę ma samorząd, chodzi o to aby się on rozwijał. Istnieją dwie koncepcje rozszerzenia samorządu. W pierwszej proponuje się utworzenie powiatu samorządowego i reorganizację obecnych województw, przy czym są trzy wersje podziału kraju: 12 województw, 17 województw lub 25 województw. Argumenty za tworzeniem powiatu aktualnie dawniej nie są aktualne dzisiaj. Podstawową przesłanką w przeszłości były trudności komunikacyjne. Chodziło o to, aby obywatel korzystając z komunikacji konnej mógł w ciągu jednego dnia dojechać do stolicy powiatu, załatwić sprawę i wrócić do domu. Dzisiaj z najdalszych krańców do stolicy województwa dociera się w ciągu 1-2 godzin. Poza tym jesteśmy w przededniu uruchomienia poczty elektronicznej, która znakomicie ułatwi porozumowanie się. Należy stwierdzić, że powyższa koncepcja jest kosztowna w realizacji i konfliktogenna.

Druga koncepcja zakłada poszerzenie kompetencji gmin wraz ze dopływem środków finansowych, zwiększenie uprawnień sejmików samorządowych oraz tworzenie regionów funkcjonalnych, składających się z kilku obecnych województw o strukturze samorządowo-rządowej.

Jeżeli popatrzymy dzisiaj na Unię Europejską, to stwierdzimy, że obecnie Europa Zachodnia jest Europą regionów. Granice państwowe praktycznie nie istnieją. Tylko silny region jest w stanie generować intensywny rozwój.

Patrząc z tej perspektywy na podział administracyjny kraju - wybór sam się narzuca. Do zjednoczenia Polski z Unią Europejską pozostało niewiele czasu. Jeżeli go intensywnie nie wykorzystamy na tworzenie silnych regionów, to obudzimy się w Europie jako mieszkańcy terenów peryferyjnych, pozostających poza rozwojem starego kontynentu."

W swoim wystąpieniu dotyczącym wspomaganie procesów gospodarczych - zastępca Dyrektora WDDM w Płocku Włodzimierz Serafimowicz, pełniący funkcję współprzewodniczącego Komitetu Organizacyjnego międzynarodowych sympozjów biznesu i konferencji naukowych w Brześciu /ze strony polskiej/ zaprezentował możliwości współpracy gospodarczej poprzez przygraniczny Brześć n/Bugiem pomiędzy: Porozumieniem Województw Mazowieckich czy Trójkątem CTK a Polesiem lub szerzej Regionem Zachodniej Białorusi /województwo brzeskie i grodzieńskie/ oraz Polską a Białorusią, a nawet pomiędzy Unią Europejską a Wspólnotą Niezależnych Państw. Ponadto zaproponował włączenie cyklicznie dotychczas organizowanych w Brześciu od 1992 r. sympozjów biznesu i targów /co kwartał/ oraz konferencji naukowych /co rok/ do działań związanych z międzynarodową współpracą gospodarczą, naukową i kulturalną realizowaną przez województwa w/w makroregionów po stronie polskiej i biało-

ruskiej. Należy przypomnieć, że po wejściu Polski do Unii Europejskiej Brześć stanie się miastem granicznym nie tylko pomiędzy Polską i Białorusią ale również pomiędzy UE i WNP. Określone znaczenie dla tego miasta w europejskim pejzażu mają działania w kierunku powołania EUROREGIONU BUG, grupującego obszar przygraniczny po obu stronach Bugu nie tylko Polski i Białorusi, lecz również Ukrainy. Szersze omówienie tego tematu zostało zaprezentowane przez W. Serafimowicza na kolejnych spotkaniach, w tym:

- na konferencji w Nidzicy k/Olsztyna pt. "WSPÓŁPRACA MIAST BLIŹNIACZYCH /19-20 maja 1994 r.

/zorganizowanej przez Program Inicjatyw Lokalnych PHARE, Fundusz KNOW-HOW, Nidzicką Fundację Rozwoju "NIDA" i Zarząd Miasta Nidzicy oraz Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej - Ośrodek Samorządu Lokalnego w Olsztynie;

- na seminarium naukowym w Siedlach pt. "MIASTA PRZYGRANICZNE POLSKI I BIAŁORUSI W WARUNKACH LIBERALIZACJI I ROZWOJU DEMOKRACJI" /15-16 czerwca 1995 r./, zorganizowanym przez Wyższą Szkołę Rolniczo-Pedagogiczną w Siedlcach, Instytut Pedagogiczny im. A. Puszkina w Brześciu, Urząd Miasta Siedlec i Sejmik Samorządowy Województwa Siedleckiego.

Odnośnie płockich doświadczeń związanych z wdrażaniem informatycznego systemu STEROD/SHOD w procesie planowania i realizacji inwestycji budżetowych szerzej będą one zaprezentowane przez Włodzimierza Serafimowicza, Stanisława Bentlewskiego /kierownika Oddziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji Wydziału Rozwoju Gospodarczego UW w Płocku/ i Zdzisława Mazanka (dyrektora WRG w Płocku)

- na VIII Ogólnopolskim Konwersatorium w Siedlchach nt. "SZTUCZNA INTELIGENCJA I INFRASTRUKTURA INFORMATYCZNA" CIR'95 /25-26 września 1995 r./, organizowanym przez Polskie Towarzystwo Cybernetyczne, Wyższą Szkołę Rolniczo-Pedagogiczną w Siedlcach, Centrum Obsługi Badań Naukowych i Dydaktyki, Centralny Urząd Planowania i Biuro Planowania Regionalnego w Warszawie;

- na konferencji naukowej w Białymstoku /12-14 października 1994 r. /, organizowanej przez Towarzystwo Naukowe Inżynierii Procesów Budowlanych, Sekcję Organizacji i Zarządzania w Budownictwie KILiW PAN oraz Katedrę Technologii, Organizacji i Zarządzania w Budownictwie Politechniki Białostockiej.

PRZYPISY

¹. E. Serafimowicz, W. Serafimowicz, J. Chojnacki, *Systemowe metody zarządzania i informatyka w budownictwie*, "Notatki Płockie" 1992, nr 2, s. 26-39.

². M. Sobczak, *Seminarium w Miętmem "Region a Polska"*, "Gazeta na Mazowszu" 1995, nr 100 z 28 IV, s. 4.

³. /z/, *Brześć nad Bugiem*, "Kurier Mazowiecki" 1995, nr 13 z 2 IV.